
 
 

0 
 
 

Úvod k Evropskému týdnu odborných 

dovedností v roce 2018 

2018        OBJEVTE SVŮJ TALENT!  

 5. až 9. listopadu 2018 

 Zapojte se! 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



  
 

 
 

  
1  

ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek 
E:Info@vocationalskillsweek.eu 
T: +44 2074444264 

 

E:Info@vocationalskillsweek.eu 
T: +44 2074444264 

 

Úvod k Evropskému týdnu  
odborných dovedností v roce 2018 

 

OBJEVTE SVŮJ TALENT! 

5. až 9. listopadu 2018 

 

Zapojte se! 
 

CO ZNAMENÁ ODBORNÉ VZDĚLÁVÁNÍ A PŘÍPRAVA? 

Učení se prací, stáže, učňovská příprava, kurzy na míru a profesní příprava na pracovišti 
mají za cíl uvolnit potenciál jednotlivců spojením teorie a praxe. Odborné vzdělávání a 
příprava se těší stále větší atraktivitě u zaměstnavatelů i zaměstnanců. Je k dispozici v 
každé oblasti, od vědy a strojírenství až po zdravotnictví a finance, a to v soukromém i 
veřejném sektoru. 

 

Výhody odborného vzdělávání a přípravy každoročně čerpá více než 100 milionů 
Evropanů. V důsledku toho jsou díky dobře vyškoleným zaměstnancům s moderními 
technickými dovednostmi společnosti a organizace silnější a stávají se 
konkurenceschopnějšími. To vše také přispívá k inteligentnímu a udržitelnému růstu a k 
budování silnější společnosti. 

 

CO JE EVROPSKÝ TÝDEN ODBORNÝCH DOVEDNOSTÍ? 
Patříte mezi... 

 mladistvé nebo dospělé studenty? 

 učitele, školitele, poradce nebo výzkumné pracovníky? 

 poskytovatele vzdělávacích služeb? 

 podnikatelské subjekty, profesní komory, odbory a organizace sdružující 
zaměstnavatele? 

 osoby, které jsou zodpovědné za programy odborného vzdělávání a přípravy, 
politickou síť či iniciativu, jež s odborným vzděláváním a přípravou souvisí? 

 

...potom je Evropský týden odborných dovedností určen pro vás! 

 

 



  
 

 
 

  
2  

ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek 
E:Info@vocationalskillsweek.eu 
T: +44 2074444264 

 

E:Info@vocationalskillsweek.eu 
T: +44 2074444264 

Evropský týden odborných dovedností je iniciativou Evropské komise k zatraktivnění 
odborného vzdělávání a přípravy. Součástí týdne jsou akce a aktivity v účastnických zemích 
po celé Evropě pořádané na místní, regionální i celostátní úrovni. Zainteresované strany 
účastnící se tohoto týdne budou mít možnost podělit se o příklady vynikajících výsledků v 
odborném vzdělávání a přípravě. 

 

V návaznosti na úspěch prvního ročníku Evropského týdne odborných dovedností se bude 
třetí ročník této akce konat v termínu 5. až 9. listopadu 2018. Letos se hlavní akce a 
aktivity budou odehrávat ve Vídni v úzké spolupráci s rakouským předsednictvím Rady EU. 
V dalších členských státech EU se budou kromě různých vnitrostátních zahajovacích akcí 
konat i stovky dalších akcí souvisejících s odborným vzděláváním a přípravou na místní či 
regionální úrovni. 

 

JAKÝ BUDE PŘÍNOS PRO VÁS? 
Studenti 

Bez ohledu na dosavadní vzdělání vám odborné vzdělávání a příprava může tím, že vám 
pomůže rozvíjet dovednosti a získat kvalifikace a zkušenosti nutné k úspěchu, zajistit 
rychlejší cestu k získání zaměstnání. Učňovská příprava a učení se prací usnadňují 
přechod ze vzdělávání do světa práce. Odborné vzdělání a příprava může také lidem 
usnadnit získání práce v jiném oboru nebo v jiném státě. Zkušení zaměstnanci mohou 
také absolvovat odborné kurzy, aby udrželi krok s novým vývojem a přizpůsobili své 
pracovní dovednosti nebo se rekvalifikovali na novou profesi. 

 

Evropský týden odborných dovedností vám poskytuje možnost zjistit více o dostupných 
příležitostech a objevit svůj talent! Zapojte se do některé z pořádaných akcí či aktivit a 
rozšiřte si obzory. O zážitky z Evropského týdne odborných dovedností se na internetových 
stránkách akce podělte s ostatními a inspirujte je. Prohlédněte si videa, seznamte se s prací 
vyslanců i s udílenými cenami a získejte více informací o odborném vzdělávání a přípravě, o 
týdnu odborných dovedností i o tom, jaký význam mohou mít pro vás. Objevte Evropský 
týden odborných dovedností i svůj talent ještě dnes! 

 

Organizace 

Díky Evropskému týdnu odborných dovedností máte jedinečnou příležitost zapojit 
společnost jako celek a pomoci zvýšit povědomí o odborném vzdělávání ve vaší společnosti 
i v rámci celé Evropy. Je to příležitost setkat se klíčovými aktéry ve společné snaze, která 
těží z úspěchu jednotlivých účastníků. 

 

Těšíme se, že vaše organizace uspořádá v době mezi 1. zářím a 31. prosincem 2018 na 
evropské, celostátní, regionální nebo místní úrovni akce a aktivity, které budou odborné 
vzdělávání a přípravu propagovat co nejširšímu okruhu veřejnosti. Mezi oblíbené myšlenky 
z předchozích let patří dny otevřených dveří, tematické konference a kampaně k 
počátečnímu i dalšímu odbornému vzdělávání Zaregistrujte tuto akci nebo aktivitu na 
internetových stránkách Evropského týdne odborných dovedností a získejte přístup k 
jedinečné vizuální identitě a sloganu „Evropský týden odborných dovedností – Objevte svůj 
talent!“, zviditelněte vlastní organizaci a získejte více pozornosti. 

 



  
 

 
 

  
3  

ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek 
E:Info@vocationalskillsweek.eu 
T: +44 2074444264 

 

E:Info@vocationalskillsweek.eu 
T: +44 2074444264 

Na našem webu naleznete informace o tom, jak se zapojit a registrovat svou vlastní 
akci: http://ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek. 

 

JAK SE MŮŽETE ZAPOJIT? 
 zaregistrujte akci nebo aktivitu, která s týdnem souvisí, 

 uspořádejte akci nebo aktivitu, které s týdnem souvisí, 

 propagujte odborné vzdělávání a přípravu a tuto akci na sociálních sítích, 

 přihlaste se k odběru zpravodaje na těchto stránkách:  
http://ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek. 

 

CO TAKHLE TÝDEN VE VÍDNI? 

Zastřešujícím tématem akcí a aktivit uspořádaných ve Vídni jsou odborné vzdělávání 
a příprava a jejich úloha pro pracovní místa a dovednosti na budoucím trhu práce. 
Mezi dílčí témata patří digitalizace, dovednosti nutné pro život ve 21. století, 
potvrzování neformálního a informálního učení a internacionalizace odborného 
vzdělávání a přípravy. 

Hlavními událostmi týdne ve Vídni budou konference o odborném vzdělávání a přípravě, 
oslava 5. výročí založení Evropské aliance pro učňovskou přípravu, fórum Evropské komise 
a OECD, slavnostní představení kandidátů na zisk ocenění za rok 2018 a nezapomenutelné 
závěrečné slavnostní zakončení. Řada vnitrostátních zahajovacích akcí se bude konat také 
v členských státech. 

Evropská komise se těší na vaši účast na třetím ročníku Evropského týdne odborných 
dovedností ve dnech 5. až 9. listopadu 2018! 

 

Další informace 

Web: http://ec.europa.eu/vocational-skills-week 

E-mail: empl-vocational-skills-week@ec.europa.eu 

Twitter: #EUVocationalSkills a #DiscoverYourTalent 

 

Související politické iniciativy, platformy a příležitosti financování 

EPALE 

Cesta prohlubování dovedností 

Nová agenda dovedností pro Evropu 

Evropská aliance pro učňovskou přípravu 

Záruka pro mladé lidi 

Erasmus+ 

Evropský sociální fond 

Drop'pin@EURES 

Tvoje první práce přes EURES 

 

Partneři 

http://ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek
http://ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek
http://ec.europa.eu/vocational-skills-week
mailto:Empl-vocational-skills-week@ec.europa.eu
https://ec.europa.eu/epale/cs
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1224
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1224
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1223&langId=en
http://ec.europa.eu/apprenticeships-alliance
http://ec.europa.eu/apprenticeships-alliance
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1079&langId=cs
http://ec.europa.eu/education/opportunities/vocational/students_en.htm
http://ec.europa.eu/esf/
https://ec.europa.eu/eures/droppin
https://ec.europa.eu/eures/droppin
https://ec.europa.eu/eures/public/cs/your-first-eures-job-js


  
 

 
 

  
4  

ec.europa.eu/social/VocationalSkillsWeek 
E:Info@vocationalskillsweek.eu 
T: +44 2074444264 

 

E:Info@vocationalskillsweek.eu 
T: +44 2074444264 

Rakouské předsednictví Rady Evropské unie 

Evropské středisko pro rozvoj odborného vzdělávání (CEDEFOP) 

Evropská nadace odborného vzdělávání (ETF) 

Evropská síť veřejných služeb zaměstnanosti 

Platforma evropských asociací poskytovatelů odborného vzdělávání a přípravy 

OECD 

 

 

 

 

 

 

http://www.austria.org/eupresidency-2018/
http://www.cedefop.europa.eu/
http://www.etf.europa.eu/
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1100&langId=en

